
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Відповідно до вимог Положення «Про організацію освітнього процесу в
Національному університеті біоресурсів і природокористування України»
затвердженого Вченою радою від 26.06.2025 р. протокол №12 та Положення «Про
підготовку і захист магістерської кваліфікаційної роботи у Національному
університеті біоресурсів і природокористування України» затвердженого Вченою
радою від 23.09.2025 р., протокол №2

Н А К А З УЮ :

1. Затвердити теми, індивідуальні навчальні плани і призначити керівників
магістерських кваліфікаційних робіт студентам 2025 року вступу ННІ лісового і
садово-паркового господарства спеціальності H4 «Лісове господарство», освітньо-
професійної програми «Лісове господарство», денної форми здобуття вищої освіти:

“_____”____________ 20__ р. Київ №________

Про затвердження тем і призначення
керівників магістерських кваліфікаційних робіт

Навчально-науковий інститут
лісового і садово-паркового господарства
(денна форма здобуття вищої освіти)

№
п/п

ПІБ
студента

Name of
student

Тема магістерської
кваліфікаційної

роботи

Theme of master
thesis

ПІБ керівника,
вчений
ступінь,
звання

Освітньо-професійна програма
Кафедра лісівництва

теми неординарного характеру

1
Нестеренко
Владислав
Ігорович

Nesterenko
Vladyslav

Моніторинг популяцій
комах-хвоєгризів
Національного

природного парку
«Залісся»

Monitoring of insect
populations of

needle-eating pests in
the Zalissia National

Nature Park

к.с.-г.н., доц.
Пузріна Н.В.

теми інноваційного характеру

2
Бала Анастасія
Олександрівна

Bala
Anastasia

Причини
патологічного

всихання насаджень за
участі ясена в
контексті зміни

клімату

Causes of
pathological drying of
ash plantations in the
context of climate

change

к.с.-г.н., доц.
Пузріна Н.В.

СЕД НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ Master
№2616"C" від 31.10.2025. Підписано 31.10.2025 13:52:20
Підписав: ГЛАЗУНОВА ОЛЕНА ГРИГОРІВНА
5E984D526F82F38F04000000995E2401629C3E06
Сертифікат діє з 22.04.2025 09:07:07 по 22.04.2026 23:59:59



3
Балобан
Анастасія
Юріївна

Baloban
Anastasiia

Просторово-часовий
розподіл лісових
пожеж у Київській

області за даними ДЗЗ

Spatial and temporal
distribution of forest
fires in the Kyiv
oblast according to
remote sensing data

к.с.-г.н., доц.
Гуменюк В.В.

теми фундаментального характеру

4
Аношенко
Дмитро
Русланович

Anoshenko
Dmytro

Аналіз ефективності
використання

лісотранспортних
ресурсів

Городнянського
надлісництва філії
«Північний лісовий
офіс» ДП «Ліси

України»

Analysis of the
efficiency of using
forest transport
resources of the

Horodnyanske FMU
Branch «Pivnichnyi
Forest Office» SFE
«Forests of Ukraine»

к.с.-г.н., доц.
Білоус М.М.

5
Вакуленко
Олександр
Юрійович

Vakulenko
Oleksandr

Екологічний та
рекреаційний
потенціал лісів

зелених зон м. Київ

Recreational potential
of the forests of the
urban forests of Kyiv

к.с.-г.н., доц.
Пузріна Н.В.

6
Люлюк Ярослав
Олександрович

Liuliuk
Yaroslav

Особливості
формування наземних

лісових горючих
матеріалів у соснових
лісах Шепетівського
надлісництва філії

«Подільський лісовий
офіс» ДП «Ліси

України»

Surface fuels in Scots
pine forests in

Shepetivske FMU
Branch «Podilskyi
Forest Office»
SFE «Forests of

Ukraine»

к.с.-г.н., доц.
Гуменюк В.В.

7
Мусієнко
Данило
Сергійович

Musiienko
Danylo

Поширення та
шкодочинність

каштанової мінуючої
молі Cameraria

ohridella на території
НУБіП України

The spread and
harmfulness of the
chestnut leaf miner
Cameraria ohridella
on the territory of the
National University

of Life and
Environmental

Sciences of Ukraine

к.с.-г.н., доц.
Пузріна Н.В.

8
Оксенич Артем
Олександрович

Oksenych
Artem

Мисливська фауна:
стан, видовий склад,

чисельність та
поширення у

мисливських угіддях
Миргородського
надлісництва філії
«Слобожанський
лісовий офіс» ДП
«Ліси України»

Hunting fauna:
condition, species
composition,
abundance and
distribution in

hunting grounds in
the Myrhorodske
FMU Branch
«Slobozhanskyi

Forest Office» SFE
«Forests of Ukraine»

к.с.-г.н., доц.
Сендонін С.Є.



9
Омелянчук
Дмитро
Григорович

Omelianchuk
Dmytro

Рубки догляду в
соснових

насадженнях
Звягельського

надлісництва філії
«Столичний лісовий
офіс» ДП «Ліси

України»

Thinning in Scots pine
stands of the

Zvyahelske FMU
Branch «Stolychnyi
Forest Office» SFE
«Forests of Ukraine»

к.с.-г.н., доц.
Гуменюк В.В.

10
Свідерський
Андрій
Михайлович

Andriy
Svidersky

Фітосанітарний стан
лісових насаджень
Ізяславського

надлісництва філії
“Подільський

лісовий офіс” ДП
“Ліси України”

Phytosanitary
сondition of forest
stands in Izyaslavske

FMU Branch
“Podilskyi Forest

Office” SFE “Forests
of Ukraine”

к.с.-г.н., доц.
Мазурчук Г.О.

11
Семенюк
Катерина
Василівна

Semeniuk
Kateryna

Особливості
формування

наземних лісових
горючих матеріалів у

соснових лісах
Ковельського

надлісництва філії
«Поліський лісовий
офіс» ДП «Ліси

України»

Surface fuels in Scots
pine forests in the
Kovelske FMU
Branch «Poliskyi
Forest Office»
SFE «Forests of

Ukraine»

к.с.-г.н., доц.
Гуменюк В.В.

12
Сластьоненко
Володимир
Андрійович

Slastyonenko
Volodymyr

Аналіз сучасного
стану та шляхи
оптимізації
мисливського
господарства

Миргородського
надлісництва філії
“Слобожанський
лісовий офіс” ДП
«Ліси України»

Analysis of the current
state and ways to
optimize the Game

Managemen
Myrhorodske FMU

Branch
«Slobozhanskyi Forest
Office» SFE «Forests

of Ukraine»

к.б.н., доц.
Смаголь В.М.

13
Ткаченко
Андрій
Євгенійович

Tkachenko
Andriy

Природне
лісопоновлення у

соснових
насадженнях КП
«Дарницьке
лісопаркове
господарство»

Natural reforestation
in pine forests in the
Municipal Enterprise
«Darnytsia Forest-Park

Economy»

к.с.-г.н., доц.
Пузріна Н.В.



14
Цюриць
Дмитро
Сергійович

Tsiuryts
Dmytro

Природне
лісопоновлення
соснових лісів в
умовах борів та

суборів
Любомльського

надлісництва філії
«Поліський лісовий
офіс» ДП «Ліси

України»

Natural regeneration of
Scots pine forests in
the Bir and Subir soil
conditions of the
Lubomlske FMU
Branch «Poliskyi
Forest Office» SFE
«Forests of Ukraine»

к.с.-г.н., доц.
Гуменюк В.В.

15
Щербак Андрій
Андрійович

Shcherbak
Andrii

Удосконалення
технології

механізованого
створення лісових
насаджень в умовах

Полтавського
надлісництва філії
«Слобожанський
лісовий офіс» ДП
«Ліси України»

Improving the
technology of

mechanized creation of
forest plantations in
conditions Poltavske

FMU Branch
«Slobozhanskyi Forest
Office» SFE «Forests

of Ukraine»

к.т.н., доц.
Виговський

А.Ю.

Кафедра таксації лісу та лісового менеджменту
теми інноваційного характеру

16
Миронюк
Марія
Олександрівна

Myroniuk
Mariia

Поєднання польового
збору даних і

супутникових знімків
для оцінювання

показників лісового
фонду ВП НУБіП
України «Боярська
лісова дослідна

станція»

Integrating field
sampling and satellite
sata to assess forest
attributes across the
Boyarka Forest
Research Station

к.с.-г.н., доц.
Свинчук В.А.

теми фундаментального характеру

17
Віндюк Леся
Олександрівна

Vindiuk
Lesia

Обґрунтування обсягів
лісокористування у

Ковельському
надлісництві філії
«Поліський лісовий
офіс» ДП «Ліси

України»

Rationale of forest
resources use of the

Kovelske FMU Branch
"Poliskyi Forest

Office" SFE "Forests
of Ukraine"

к.с.-г.н., доц.
Сахарук Г.А.

18
Губарєвський
Денис
Олегович

Hubarievskyi
Denys

Обґрунтування обсягів
лісокористування
Миргородського
надлісництва філії
«Слобожанський
лісовий офіс» ДП
«Ліси України»

Rationale of forest
resources use in the
Myrhorodske FMU

Branch "Slobozhanskyi
Forest Office" SFE
"Forests of Ukraine"

к.с.-г.н., доц.
Леснік О.М.



19
Казміренко
Юрій
Юрійович

Kazmirenko
Yurii

Динаміка
продуктивності

основних лісотвірних
порід Димерського
надлісництва філії
«Столичний лісовий
офіс» ДП «Ліси

України»

Dynamics of the
productivity of the
main forest-forming

species of Dymer FMU
Branch "Stolychnyi
Forest Office" SFE
"Forest of Ukraine"

к.с.-г.н., доц.
Терентьєв А.Ю.

20
Колосовський
Владислав
Артемович

Kolosovskyi
Vladyslav

Шляхи
вдосконалення
господарської
діяльності
Черкаського

надлісництва філії
«Центральний

лісовий офіс» ДП
«Ліси України»

Ways to improve the
economic activity of
the Cherkaske FMU
Branch "Tsentralnyi
Forest Office" SFE
"Forests of Ukraine"

к.с.-г.н., доц.
Бала О.П.

21
Крятченко
Дмитро
Сергійович

Kriatchenko
Dmytro

Особливості росту
насаджень та стан
використання

лісових ресурсів
Миргородського
надлісництва філії
«Слобожанський
лісовий офіс» ДП
«Ліси України»

Features stand growth
and efeciency of forest
resources use of the
Myrhorodske FMU

Branch "Slobozhanskyi
Forest Office" SFE
"Forests of Ukraine"

к.с.-г.н., доц.
Леснік О.М.

22
Минка Марина
Іванівна

Mynka
Maryna

Напрями
удосконалення
діяльності

підприємств лісового
господарства з
урахуванням

пріоритетів лісової
сертифікації (на

прикладі ДП «Ліси
України»)

Directions for
improving the activities
of forestry enterprises,

based on forest
certification priorities
(on the example of the

SFE "Forests of
Ukraine")

к.е.н., доц.
Павліщук О.П.

23
Нечипорук
Дмитро
Дмитрович

Nechyporuk
Dmytro

Енергетичний
потенціал деревної
біомаси у лісах ДП
«Романівський
лісгосп АПК»

Energy potential of
wood biomass in forest

of SE "Romaniv
agrarian forestry

enterprise"

д.с.-г.н., проф.
Василишин Р.Д.

24
Семирга
Денис
Романович

Semyrha
Denys

Шляхи
вдосконалення
господарської
діяльності

Комунального
підприємства по

утриманню зелених
насаджень

Шевченківського
району м. Києва КО
«КИЇВЗЕЛЕНБУД»

Exploring strategies for
improving the

economic activity of
the Municipal
Enterprise for

Maintenance of Green
Spaces of

Shevchenkivskyi
District of Kyiv,

Communal Association
"KYIVZELENBUD"

к.с.-г.н., доц.
Лащенко А.Г.



25
Харченко
Максим
Олександрович

Kharchenko
Maksym

Фітомаса та
депонований
вуглець у лісах
Чорноліського

надлісництва філії
«Центральний
лісовий офіс»

ДП «Ліси України»

Phytomass and
deposited carbon in

forests of
Chornoliske Forestry
Management Unit of
branch "Tsentralnyi
Forest Office" of the
SFE "Forests of

Ukraine"

к.с.-г.н., доц.
Ковалевський С.С.

26
Цибаровський
Владислав
Вікторович

Tsybarovskyi
Vladyslav

Зміни лісового
покриву на
території

Чернігівського
надлісництва філії
«Північний лісовий
офіс» ДП «Ліси
України» за 2020-

2025 роки

Forest cover changes
within the

Chernihivske FMU,
Branch "Pivnichnyi
Forest Office" of the
SFE "Forests of
Ukraine" (2020-

2025)

д.с.-г.н., проф.
Миронюк В.В.

27
Щочка Максим
Олександрович

Shchochka
Maksym

Ефективність
використання

лісових ресурсів у
Гадяцькому

надлісництві філії
«Слобожанський
лісовий офіс» ДП
«Ліси України»

Efeciency of forest
resources use in the
Hadyatske FMU

Branch
"Slobozhanskyi

Forest Office" SFE
"Forests of Ukraine"

к.с.-г.н., доц.
Леснік О.М.

28
Яценко Борис
Васильович

Yatsenko
Borys

Фінансовий аналіз
діяльності
Корсунь-

Шевченківського
надлісництва філії
«Центральний

лісовий офіс» ДП
«Ліси України»

Financial analysis of
activities of Korsun-
Shevchenkivske
FMU Branch

"Tsentralnyi Forest
Office" SFE "Forests

of Ukraine"

к.с.-г.н.,доц.
Бала О.П.

Кафедра ботаніки, дендрології та лісової селекції
теми інноваційного характеру

29
Андрієнко
Катерина
Володимирівна

Andriienko
Kateryna

Розробка системи
біозахисту для
підвищення
стійкості дуба
звичайного до

грибних
захворювань у
зв'язку зі зміною

клімату

Development of a
Biosafety System for

Enhancing the
Resistance of

European Oak to
Fungal Diseases in
the Context of
Climate Change

д. б. н., доц.
Ліханов А.Ф.

Кафедра відтворення лісів та лісових меліорацій
теми неординарного характеру

30
Михайленко
Марія
Григорівна

Mykhailenko
 Mari

Особливості
вирощування
садивного

матеріалу ліан

Features of growing
planting material for

vines

PhD, асистент
Дерій А.А.



31
Педченко
Артем
Олександрович

Artem
Pedchenko

Особливості
використання

садивного матеріалу із
закритою кореневою

системою при
відтворенні лісів у
Білоцерківському
надлісництві філії
«Столичний лісовий
Офіс» ДП «Ліси

України»

Features of using
planting material with
a taproot system in
forest restoration in
the Bilotserkivske
FMU Branch

“Stolychnyi Forest
Office” SFE “Forest

of Ukraine”

к.с.-г.н., доц.
Бойко О.Л.

32
Салоїд Олег
Олексійович

Oleh Saloid

Особливості
вирощування

садивного матеріалу
фундука

Features of growing
hazelnut planting

material

к.с.-г.н., доц.
Пінчук А.П.

теми інноваційного характеру

33

Осмоловський
Володимир
Вікторович

Volodymyr
Osmolovskyi

Підвищення
продуктивності лісів
ВП НУБіП України
«Боярська ЛДС»
лісокультурними

методами

Inareasing the
productivity of forests

of the separateol
subdivision of

NULES of Ukraine
“Boyarka FRS” using
silvicultural methods

к.с.-г.н., доц.
Кайдик О.Ю.

34
Якимчук
Олександр
Андрійович

Oleksandr
Yakymchuk

Конструктивні
особливості

полезахисних лісових
смуг та шляхи
поліпшення їх
меліоративних

властивостей в умовах
Бучанського району
Київської області

Structural features of
forest shelterbelts and
ways to improve their
reclamation properties
in the conditions of
Buchansky district of

Kyiv region

к.с.-г.н., доц.
Дударець С.М.

теми фундаментального характеру

35
Дячок Андрій
Михайлович

Diachok
Andrii

Особливості
вирощування сіянців
рослин роду Acer L.

Features of growing
seedling plants genus

Acer L.

PhD, асистент
Бабин О.Р.

36
Кабаненко
Олександр
Сергійович

Oleksandr
Kabanenko

Шляхи покращення
лісокультурної справи
у Миргородському
надлісництві філії
«Слобожанський
лісовий Офіс» ДП
«Ліси України»

Ways to improve
silviculture case in the
Myrhorodske FMU

Branch
“Slobozhanskyi

Forest Office” SFE
“Forests of Ukraine”

к.с.-г.н., доц.
Іванюк І.В.

37
Мазур
Анастасія
Вікторівна

Anastasiia
Mazur

Сучасний стан та
шляхи покращення

лісокультурної справи
у ДП «Бершадський
РайАгроліс» ВОКСЛП
«ВІНОБЛАГРОЛІС»

Current state and
ways to improve

silviculture case in the
SE “Bershadske
DAF” of the
VRMSFE

“VINOBLAGROLI”

к.с.-г.н., доц.
Іванюк І.В.



2. Контроль за виконанням наказу покласти на директора ННІ лісового і
садово-паркового господарства Василишина Р.Д.

Виконавець: Василишин Роман, Директор ННІ лісового і садово-паркового господарства

38
Нестерук
Дмитро
Святославович

Dmytro
Ntsteruk

Шляхи удосконалення
відтворення сосняків

Любешівського
надлісництва філії
«Поліський лісовий
Офіс» ДП «Ліси

України»

Ways to improve of
pine forest

reproduction in
Lyubeshivske FMU
Branch “Poliskyi
Forest Office” SFE
“Forests of Ukraine”

к.с-г.н., проф.
Маурер В.М.

39
Старосік
Владислав
Ігорович

Vladyslav
Starosik

Стан лісонасіннєвої
справи та шляхи
покращення у
Тетерівському

надлісництві філії
«Столичний лісовий
Офіс» ДП «Ліси

України»

The state of forest
seed production and
ways to improve it in
the Teterivske FMU
Branch “Stolychnyi
Forest Office” SFE
“Forest of Ukraine”

к.с.-г.н., доц.
Бойко О.Л.

40
Харченко
Олена
Сергіївна

Olena
Kharchenko

Оцінка забезпеченості
садивним матеріалом
робіт з відтворення

лісів у філії
«Столичний лісовий
Офіс» ДП «Ліси

України»

Assessment of the
availability of

planting material for
forest restoration
measures in the

Branch “Stolychnyi
Forest Office” SFE
“Forest of Ukraine”

к.с.-г.н., доц.
Бойко О.Л.

41

Чернолуцький
Георгій
Васильович

Heorhii
Chernolutskyi

Шляхи покращення
відтворення лісів в
Оратівському та

Погребищенському
лісництвах
Гайсинського

надлісництва філія
«Центральний лісовий

офіс» ДП «Ліси
України»

Ways to improve
forest regeneration in

the Orativ and
Pohrebyshche

Forestries Haysynske
FMU Branch

«Tsentralnyi Forest
Office» SFE «Forests

of Ukraine»

к.с.-г.н., доц.
Пінчук А.П.

42
Швець Микола
Валентинович

Mykola
Shvets

Аналіз та особливості
використання акації

білої та дуба
червоного при

відтворенні лісів у
надлісництвах

Черкаської області

Analysis and
characteristics of the
use of white acacia
and red oak in forest
restoration in the
FMU Branch of the
Cherkasy region

к.с.-г.н., доц.
Бойко О.Л.

Проректор з науково-педагогічної
роботи та цифрової трансформації Олена ГЛАЗУНОВА


